

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した令和7年度江の川上流下川立地区護岸外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 6月 26日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局三次河川国道事務所長

兼重 和明

受注者 住所 広島県三次市十日市東一丁目8番13号

氏名 株式会社 加藤組

代表取締役 加藤 修司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【下川立地区】		式	1		53,108,203	
河川土工		式	1		9,310,144	
掘削工(ICT)		式	1		647,360	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,700	380.8	647,360	
盛土工		式	1		166,710	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	5,557	166,710	
法面整形工		式	1		8,464	
法面整形(切土部) (水中部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	4	2,116	8,464	
法面整形工(ICT)		式	1		147,187	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	176	780.1	137,297	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	20	494.5	9,890	
残土処理工		式	1		8,340,423	
法覆護岸工		式	1		40,282,424	
作業土工		式	1		3,038,935	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		33,680,449	
現場打小口止コンクリート						
1号端止		箇所	1	196,697	196,697	
現場打小口止コンクリート						
2号端止		箇所	1	236,866	236,866	
1号連節ブロック張						
		m2	1,415	21,890	30,974,350	
割栗石	φ 150					
		m3	216	10,521	2,272,536	
護岸付属物工						
		式	1		3,563,040	
縦帯コンクリート						
1号縦帯		m	130	27,408	3,563,040	
構造物撤去工						
		式	1		132,550	
構造物取壊し工						
		式	1		73,750	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	7,375	73,750	
運搬処理工						
		式	1		58,800	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	2,633	26,330	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	3,247	32,470	
仮設工						
		式	1		3,383,085	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		1, 879, 523	
交通管理工						
		式	1		1, 503, 562	
樋門・樋管						
【下川立地区】		式	1		9, 121, 369	
河川土工						
		式	1		241, 601	
残土処理工						
		式	1		241, 601	
樋門・樋管本体工						
		式	1		5, 799, 352	
作業土工						
		式	1		58, 773	
函渠工						
		式	1		365, 601	
均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100					
		m2	2	4, 649	9, 298	
コンクリート	コンクリート(2号)					
		m3	3	38, 464	115, 392	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0. 12	298, 132	35, 775	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0. 06	256, 213	15, 372	
目地板	瀝青質目地板 t =20					
		m2	1	8, 130	8, 130	
型枠	一般型枠					14m2
		式	1		121, 002	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					5掛m2
		式	1		22,350	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					0.2空m3
		式	1		903	
樹脂アンカー	D13用 L=100					
		本	47	795.3	37,379	
ゲート工						
		式	1		5,374,978	
バランスウェイト式フラップゲート	B0.60m×H0.60m SUS304					
		基	1	5,337,095	5,337,095	
コンクリート	コンクリート(2号)					
(二次コンクリート)		m3	0.5	39,164	19,582	
型枠	一般型枠					2m2
(二次コンクリート)		式	1		15,582	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					0.2空m3
(二次コンクリート)		式	1		903	
差し筋	SD345 D16 L=200					
(二次コンクリート)		本	24	75.67	1,816	
法覆護岸工						
		式	1		562,240	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		238,269	
現場打基礎コンクリート	コンクリート(1号)					
1号基礎コンクリート		m	1	6,404	6,404	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350					
1号コンクリートブロック積		m2	7	24,911	174,377	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40					
		m3	4	8,819	35,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	コンクリート(1号)					
1号天端コンクリート		m	6	3,640	21,840	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
(天端コンクリート)		m2	0.1	3,723	372	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(間知ﾌﾟﾛｯｸ張)						
		式	1		317,194	
間知ﾌﾟﾛｯｸ張	150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 コンクリート(1号)					
KP-1-1	遮水ｼｰﾄA(厚1.0+10.0mm)	m2	13	24,285	315,705	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
(間知ﾌﾟﾛｯｸ張)		m2	0.4	3,723	1,489	
護岸付属物工						
		式	1		6,777	
1号水叩	コンクリート(1号)					
		m2	0.6	11,295	6,777	
付属物設置工						
		式	1		93,512	
階段工						
		式	1		93,512	
1号階段	コンクリート(1号)					
		箇所	1	93,512	93,512	
構造物撤去工						
		式	1		1,486,404	
構造物取壊し工						
		式	1		230,428	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	2	9,590	19,180	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	9	16,758	150,822	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック撤去	練積 t=350					
		m2	18	3,357	60,426	
設備撤去工						
		式	1		1,061,846	
機械・電気設備撤去						
		式	1		1,061,846	
運搬処理工						
		式	1		194,130	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	11	3,064	33,704	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	9	3,255	29,295	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	11	3,247	35,717	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	9	5,067	45,603	
現場発生品運搬	既設設備等					3.52t
		式	1		49,811	
仮設工						
		式	1		938,260	
工事用道路工						
		式	1		312,737	
仮水路工						
		式	1		24,098	
交通管理工						
		式	1		601,425	
直接工事費						
		式	1		62,229,572	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,941,467	
共通仮設費		式	1		1,050,282	
技術管理費		式	1		550,937	
システム初期費(ICT)		式	1		550,937	
現場環境改善費(率計上)		式	1		499,345	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,891,185	
純工事費		式	1		68,171,039	
現場管理費		式	1		18,567,895	
工事原価		式	1		123,995,181	
一般管理費等		式	1		19,644,819	
工事価格		式	1		143,640,000	
消費税相当額		式	1		14,364,000	
工事費計		式	1		158,004,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【十日市地区】		式	1		26,661,291	
河川土工		式	1		18,553,012	
掘削工(ICT)		式	1		1,938,150	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	m3	5,900	328.5	1,938,150	
盛土工		式	1		181,904	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	5,557	166,710	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	759.7	15,194	
盛土工(ICT)		式	1		357,430	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,550	230.6	357,430	
法面整形工(ICT)		式	1		1,536,523	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	480	780.1	374,448	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,350	494.5	1,162,075	
残土処理工		式	1		14,539,005	
法覆護岸工		式	1		4,742,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		4,742,400	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	2,850	1,664	4,742,400	
仮設工						
		式	1		3,365,879	
土留・仮締切工						
		式	1		3,215,523	
交通管理工						
		式	1		150,356	
直接工事費						
		式	1		26,661,291	
共通仮設費						
		式	1		2,698,488	
共通仮設費						
		式	1		709,400	
技術管理費						
		式	1		504,872	
システム初期費(ICT)						
		式	1		504,872	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		204,528	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,989,088	
純工事費						
		式	1		29,359,779	
現場管理費						
		式	1		7,896,468	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		37,256,247	